
No. Organisme I/M Type de contrat
Nature du 

contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2023-09-14 1754469 Réalisation de carnets santé dans le 

cadre du Programme d’aide à la 

restauration patrimoniale

* Nadeau Blondin Lortie architectes 

inc.

La Prairie 288 760,00 $ 90 000,00 $ 360 000,00 $ Montérégie

2 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de 

nature technique

2023-11-09 1767592 Réparation des bacs roulants de la 

collecte du recyclage

* USD GLOBAL INC. Lévis 82 122,91 $ 82 122,91 $ 246 368,73 $ Montérégie

3 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de 

nature technique

2023-09-15 1751687 Gestion des matières recyclables * Lot C2 : JMV ENVIRONNEMENT 

INC.

Saint-Hyacinthe 14 689 435,95 $ 14 689 435,95 $ 14 689 435,95 $ Montérégie

Lot A1 : JMV ENVIRONNEMENT 

INC.

Saint-Hyacinthe 13 795 620,30 $

Lot A1 : Services Ricova Inc. Brossard 16 601 792,13 $

Lot A1 : WASTE CONNECTIONS 

OF CANADA INC.

Beloeil 14 803 353,18 $

Lot A2 : JMV ENVIRONNEMENT 

INC.

Saint-Hyacinthe 13 036 785,30 $

Lot A2 : Services Ricova Inc. Brossard 15 634 277,51 $

Lot A2 : WASTE CONNECTIONS 

OF CANADA INC.

Beloeil 14 803 353,18 $

Lot A2 : WM QUÉBEC INC. Sainte-Sophie 20 033 244,00 $

Lot B : JMV ENVIRONNEMENT 

INC.

Saint-Hyacinthe 1 715 804,12 $

Lot B : Services Ricova Inc. Brossard 2 906 420,83 $

Lot B : WASTE CONNECTIONS 

OF CANADA INC.

Beloeil 3 086 454,02 $

Lot B : WM QUÉBEC INC. Sainte-Sophie 3 022 452,50 $

Lot C1 : JMV ENVIRONNEMENT 

INC.

Saint-Hyacinthe 15 505 629,68 $

Lot C1 : Services Ricova Inc. Brossard 19 508 212,83 $

Lot C1 : WASTE CONNECTIONS 

OF CANADA INC.

Beloeil 17 889 807,20 $

Lot C2 : Services Ricova Inc. Brossard 18 540 698,34 $

Lot C2 : WASTE CONNECTIONS 

OF CANADA INC.

Beloeil 17 889 807,20 $

Lot C2 : WM QUÉBEC INC. Sainte-Sophie 23 056 176,08 $

4 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2023-11-22 1769543 Construction de l'accueil de 

l'Écocentre Sud

* IMMOBILIER BELMON INC. Boucherville 753 266,37 $ 753 266,37 $ 753 266,37 $ Montérégie

Construction Melma Inc. Sainte-Julie 885 882,95 $

Construction Serge Bergeron inc. Saint-Mathieu-de-

Beloeil

934 990,51 $

5 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Approvisionneme

nt (biens)

2022-11-11 1793944 Services pour le démontage de 

pneus - Écocentre Nord et Sud

* 9403-2067 Québec inc. 26 927,25 $ 26 927,25 $ Montérégie

6 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-12-14 1790844 Réalisation d'un plan de 

revalorisation des espaces industriels

* Arpent Montréal 91 508,60 $ 91 508,60 $ Montérégie

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2023-01-01 au 2023-12-22

                        
Soumissionnaires (* = contractant; 

NC = non conforme; NA = non 

admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat
Nature du 

contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2023-01-01 au 2023-12-22

                        
Soumissionnaires (* = contractant; 

NC = non conforme; NA = non 

admissible)

7 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-12-14 1790869 Services d’accompagnement 

stratégique

* L'UNION DES MUNICIPALITÉS 

DU QUÉBEC

Montréal 25 000,00 $ 25 000,00 $ Montérégie

8 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-11-22 1791392 Services informatiques * GROUPE SL INC. 109 116,00 $ 109 116,00 $ Montérégie

9 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-07-13 1749479 Réalisation d’une étude sur le 

contexte historique ayant mené au 

développement de la Montérégie

* Les Topographes, Architecture de 

paysage inc.

120 026,96 $ 120 026,96 $ Montérégie

10 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-07-13 1749517 Services relatifs à la Stratégie pour le 

développement de l’industrie de la 

logistique dans la MRC de 

Marguerite-D’Youville

* Raymond Chabot Grant Thornton 

& Cie S.E.N.C.R.L.

Montréal 55 762,88 $ 55 762,88 $ Montérégie

11 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-06-08 1733812 Analyse spatiale du territoire et 

rédaction d’un plan d’adaptation aux 

changements climatiques

* GROUPE CONSEIL CARBONE 

INC.

Montréal 101 178,00 $ 101 178,00 $ Montérégie

12 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-04-13 1713690 Services d'ingénierie - Travaux 

d'entretien de cours d'eau 2024

* GROUPE PLEINETERRE INC. Napierville 44 955,20 $ 44 955,20 $ Montérégie

13 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-02-09 1690210 Caractérisation des balayures de rue * Stratzer conseils inc. Montréal 59 297,58 $ 59 297,58 $ Montérégie

14 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2022-03-10 1726492 Services professionnels pour la 

réalisation de carnets santé dans le 

cadre de l'application du programme 

d'aide à la restauration patrimoniale

* Nadeau Blondin Lortie architectes 

inc.

La Prairie 92 529,00 $ 185 058,00 $ Montérégie

15 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services de 

nature technique

2023-12-14 1791023 Plantation dans la branche 19 du 

ruisseau Coderre

* 9230-6158 QUÉBEC INC. 83 304,55 $ 83 304,55 $

16 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services de 

nature technique

2023-12-14 1791290 Services de conciergerie * NOUVEL OEIL MÉNAGER INC. 31 112,24 $ 31 112,24 $ Montérégie

17 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services de 

nature technique

2023-03-09 1701017 Broyage de branches à l'écocentre * BROYAGE RM INC. Saint-Liboire 82 678,52 $ 82 678,52 $ Montérégie

18 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services de 

nature technique

2023-01-02 1793917 Plantation d'arbres dans le cadre du 

projet signature Horizon Nature

* SOCIÉTÉ DE VERDISSEMENT 

DU MONTRÉAL 

MÉTROPOLITAIN

Montréal 80 000,00 $ 80 000,00 $ Montérégie

19 Municipalité régionale de comté 

de Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Services de 

nature technique

2023-01-02 1793936 Plantation d'arbres dans le cadre du 

projet signature Horizon Nature

* ARBRE-ÉVOLUTION COOP DE 

SOLIDARITÉ

99 398,04 $ 99 398,04 $ Montérégie

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2


